
Sp/AZP/382/3/2021  

Pyskowice, 2021-09-07 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 

Sp/AZP/382/3/2021. Nazwa zadania: Dostawa materiałów jednorazowych i 

pomocniczych  W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia informujemy:  

Pytanie nr 1 

Dot. pakiet nr 19, poz. 1: Czy w związku z faktem iż wymagane przez Zamawiającego 

wyposażenie jest wyposażeniem sterylnym, (jednorazowym), Zamawiający dopuści 

możliwość złożenia oferty na produkty pakowane po 5 szt. ? Ze względu na jałowość 

wyposażenia oraz konieczność jej zachowania podczas dostawy, nie jest możliwe 

rozpakowywanie opakowania zbiorczego, w którym znajduje się 5 oddzielnych opakowań ze 

sterylnymi zestawami drenów.  

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza 

Pytanie nr 2 

Dot. pakiet nr 19, poz. 2: Czy w związku z faktem, iż wymagane przez Zamawiającego 

wyposażenie jest wyposażeniem pakowanym sterylnie ( jednorazowym), Zamawiający 

dopuści możliwość złożenia oferty na elektrody dostarczane w opakowaniach zbiorczych po 

50szt. ? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku/Zadaniu nr 12, poz. nr 1: 

 taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, 

polipropylenową, monofilamentową, z plastikową osłonką na taśmie, jednorodną, 

niewchłanialną, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 

0,08 mm, gramaturze 48 g/m
2
, wytrzymałości 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi 

pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien 

skośnych, podwójna nić wzmacniająca)? 

 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie SWZ 

 

 



Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku/Zadaniu nr 12, poz. nr 2: 

Siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwową. Z jednej 

strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE) z drugiej z 

makroporowatego polipropylenu (PP), o grubości 0,55 mm, gramaturze średniej 108 g/m
2
, 

porowatości max 1,36 mm z możliwością bezpośredniego położenia na jelita, z oznaczeniem 

strony implantacji, nie prasowana termicznie, nie pokryta silikonem, w rozmiarze 14x18 cm 

(specyfikacja wymaga 15 x 17 cm)? 

 

Odpowiedź  

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku/Zadaniu nr 12, poz. nr 3: 

 igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej,  spiralne (prawa+lewa) o średnicy 4 mm, 

długość igły 32 cm, w tym długość uchwytu 11 cm, igły 21 cm? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy  Załącznika/Zadania 12, pozycja 1, 2, 3. 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1, 2 i 3  i utworzy osobny załącznik/zadanie?  

Produkty opisane w tym załączniku są  zróżnicowane. Wyłączenie pozycji 1, 2, 3  do 

osobnego załącznika pozwoli na znaczne zwiększenie konkurencyjności ofert. 

 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku/Zadaniu nr 13, poz. nr 1: 

siatkę częściowo wchłanialną, składającą się w 25% z niewchłanialnego polipropylenu (PP) 

włókna monofilamentowego  oraz w 75% z wchłanialnego włókna monofilamentowego z 

polilaktydu (PLLA) połączonych razem dzięki innowacyjnej technologii quadriaxial,  czas 

absorpcji w ciągu 7-10 m-cy, gramatura przed wchłonięciem 80 g/m
2
, gramatura po 

wchłonięciu 20 g/m
2
, grubość siatki 0,6 mm,  max wielkość porów przed wchłonięciem 2,03 

mm, po wchłonięciu 2,81 mm , w rozmiarze zgodnym z SWZ? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku/Zadaniu nr 13: 

Siatkę lekką, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, grubość siatki 0,40 mm, 

gramatura 48 g/m², porowatość  średnia 1,95, bez niebieskich znaczników,  w rozmiarach : 



poz. nr 2 – 8 x 15 cm (specyfikacja wymaga  7,5x15 cm),poz. nr 3 - rozmiar zgodny z SWZ, 

poz. nr 4 - 30x 30 cm (specyfikacja wymaga 20 x 30 cm)? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet nr 4 poz. 3-5,8,11,12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet nr 4 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  regulatora ze skala 5-250ml/h i roztworów 

o lepkości od 10 do 40% od 5-200ml/h? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 11 

Pakiet nr 4 poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  koreczków pakowanych po 10 na pasków 

sterylnych bez konieczności otwierania wszystkich w trakcie użycia jednego? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 12 

Pakiet nr 4 poz. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  zaworu bezigłowego z możliwością 

aktywacji powyżej 200 razy z  objętością przestrzeni martwej wynoszącej 0,085ml/min? 

Odpowiedź 

Nie , zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet nr 4 poz. 13,16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  kranika tylko z optycznym identyfikatorem 

otwarty zamknięty? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet nr 4 poz. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie rampy bez systemu safety z optycznym 

identyfikatorem bez dodatkowych znaczników oznaczających linie żyły lub tętnicy? 

 



Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet nr 4 poz. 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki ze skala 50/60ml? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ 

 

Pytanie 16 

Pakiet nr 4 poz. 20-23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawek ze skala rozszerzona?  

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 17 

Pakiet nr 5 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie wyceny worka  w osobnej pozycji? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18 

 

Pakiet nr 5 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie worka o wymiarach 21x30cm w kolorze 

żółtym? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 19 

Pakiet nr 5 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu z logo identyfikującym produkt? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 20 

Pakiet nr 5 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu be nazwy producenta 

bezpośrednio na przyrządzie? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

 

 



Pytanie nr 21 

Pakiet nr 5 poz. 5,6 

Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów  z komora kroplowa wykonana z 

medycznego PVC. Zmawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości 

wolne od PVC, dopuszcza przyrządy w których dren jest wykonany z PVC, co stanowi 

zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet nr 5 poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu z komora kroplowa mniejsza niż 

50mm? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet nr 5 poz. 5,6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu bez uchwytu i miejsca na dren? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet nr 5 poz. 5,6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu bez nazwy producenta na 

przyrządzie? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 25 

Pakiet nr 5 poz. 5,6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu z logo identyfikującym produkt? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 26 

Pakiet nr 5 poz. 1,7,8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet nr 5 poz. 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie strzykawek po 50 sztuk? 



Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 28 

Pakiet nr 25 poz. 1 

CZY ZAMAWIAJACY WYMAGA KOMBINEZONU OCHRONNEGO  

JEDNORAZOWEGO UZYTKU WYKONANY Z WLÓKNINY POLIPROPYLENOWEJ O 

GRAMATURZE 55g/m2 Z DODATKOWA WARSTWA LAMINATU. POSIADA 

LAMINOWANE SZWY ZAPEWNIAJACE DODATKOWA OCHRONĘ SPEŁNIAJĄCY 

NORMY I RODZAJE OCHRONY EN 14126:2003+AC:2004, EN 14605:2005+A1:2009 

(TYP 3B), EN 14605:2005+A1:2009 (TYP 4B), EN  ISO 13982-1:2004+1:2004+A1:2010 

(TYP 5B), EN 13034:2005+A1:2009 (TYP 6B) ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga  

 

Pytanie nr 29 

Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga kombinezonu Jednoczęściowego z kapturem, zamkiem 

błyskawicznym z przodu, zakrytym przylepną klapką, elastycznymi mankietami, kostkami i 

kapturem; klejone szwy. Materiał: mikroporowaty polipropylen + folia polietylenowa 65 m2 

(+/- 2 g/m2) Odzież do noszenia w celu ochrony przed rozpyleniem, ciekłym aerozolem, 

unoszącymi się w powietrzu cząstkami stałymi, skażeniem radioaktywnym i czynnikami 

zakaźnymi. 

Standardy: EN ISO 13688:2013, EN 14605:2005+A1:2009, EN 13034:2005+A1:2009, EN 

ISO 13982-1:2004+A1:2010, EN 1073-2:2002, EN 14126:2003+AC:2004 ,EN 1149-5:2008 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie nr 30 

Pakiet nr 29 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dop. fartuchów tylko w rozmiarze XL? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 31 

Pakiet nr 29 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dop. fartuchów niepodfoliowanych? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 



Pytanie nr 32 

Pakiet nr 29 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dop. fartuchów w rozmiarze uniwersalnym ? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 33 

Pakiet nr 29 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dop. fartuchów wiązanych z tylu na troki? 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga  

 

Pytanie nr 34 

Pakiet nr 22  

Czy zamawiający   dopuści w Poz. 2 Jednorazowa pętla do polipektomii, drut pleciony, 

owalna, śr. 10, 15, 20,24 , 36 mm, śr. 2,3 mm, dł. 2300 mm. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie nr 35 

Pakiet nr 22 Czy zamawiający   dopuści w Poz. 5 Jednorazowa uniwersalna, dwustronna 

szczoteczka do czyszczenia kanału endoskopu średnica pręcika prowadzącego 1,7 mm, 

długość całkowita 230 cm. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 36 

Pakiet nr 22 Czy zamawiający   dopuści w Poz.5  Jednorazowa uniwersalna, dwustronna 

szczoteczka do czyszczenia kanału endoskopu – szczoteczki o średnicy 5 mm zakończone 

kulkami zabezpieczającymi przed uszkodzeniem kanału, średnica pręcika prowadzącego 

1,7mm, długość całkowita 230 cm 

Odpowiedź 

Dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie nr 37 

formularz cenowy – załącznik nr 8, pozycja 17 



Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny fartuch foliowy o wymiarach 71x117 

cm? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym 

Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ  

 

Pytanie nr 38 

formularz cenowy – załącznik nr 8, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny fartuch higieniczny z flizeliny w 

rozmiarze uniwersalnym? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 39 

 formularz cenowy – załącznik nr 8, pozycja 40 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny prześcieradło z flizeliny o gramaturze 

20 g/m
2
 o wymiarze 210x160 cm? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych 

powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 40 

formularz cenowy – załącznik nr 8, pozycja 35 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny patyczek drewniany do wymazów bez 

waty o długości 20 cm? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 41 

formularz cenowy – załącznik nr 23, pozycja 1, 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści w formularzu cenowym w pozycjach: 1, 2, 3 wiadra PP okrągłe 

białe o stawce VAT 23%? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 42 

formularz cenowy – załącznik nr 9, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny pojemnik na wycinki histopatologiczne 

o pojemności 3000 ml? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 



Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 43 

formularz cenowy – załącznik nr 9, pozycja 15 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny prześcieradło z flizeliny o gramaturze 

20 g/m
2
 o wymiarze 210x160 cm? Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych 

powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 44 

Pytanie 8 – formularz cenowy – załącznik nr 8, pozycja 24 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny koszulę zabiegową dla pacjenta z 

flizeliny o gramaturze 20 g/m
2
 w rozmiarze uniwersalnym? Dopuszczenie powyższego 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi 

środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet / załącznik nr 10 

 

Czy Zamawiający w  pozycji 5 i 6 wymaga zaoferowania klipsownic laparoskopowych                        

i w pozycji 11 laparoskopowych urządzeń do usuwania klipsów. 

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 46 

Pakiet / załącznik nr 10 Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie worków do 

ewakuacji  o pojemności 200 ml. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet/ załącznik nr 22 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,3 mm          i  2,8 

mm. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet/załącznik nr 22 



Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 10, 15, 25 i 32 mm, 

średnica cewnika 2,4 mm, długość 2400 mm. 

 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet/załącznik nr 22 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy 0,6 mm (23G),  

długość igły 6 mm. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy załącznika nr 31 formularza cenowego - Koc grzewczy pacjenta dla dorosłych na 

górną część ciała kompatybilny z urządzeniem Mistral-Air 

W związku z tym że producent wskazanego przez Zamawiającego we wspomnianym 

załączniku urządzenia zastrzega użycie konkretnie zaprojektowanych przez siebie i 

zwalidowanych koców (aby np. nie narażać pacjenta na przypadkowy uraz termiczny) 

prosimy o wyjaśnienie, czy potwierdzając kompatybilność koców ze wskazanym przez 

Zamawiającego urządzeniem Zamawiający będzie wymagał przedłożenia wraz z ofertą 

oświadczenia producenta o kompatybilności oferowanych koców ze wskazanym w załączniku 

urządzeniem? 

Odpowiedź 

Tak 

Pytanie nr 51 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści dren z trokarem ostrym do nakłucia opłucnej w rozmiarach CH-24, 

28, 32. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie nr 52 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 7 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wskazanej pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 



Pytanie nr 53 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 18 

Czy Zamawiający dopuści dren Kehra wykonane z latexu naturalnego (silikonowany), 

jednorazowego użytku, sterylizowane tlenkiem etylenu, pakowane podwójnie folia / folia – 

papier.  W rozmiarach od  CH-10 do CH-26 długość ramion 16/38 cm  

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 54 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 20 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wskazanej pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 55 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 28 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do godzinowej zbiórki moczu z drenem jednoświatłowym 

zachowując pozostałe wymagane parametry. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 56 

Załącznik nr 3 Formularz cenowy, pozycja 32 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wskazanej pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Nie zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 57 

Załącznik nr 8 Formularz cenowy, pozycja 17 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wskazanej pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Nie zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie nr 58 

Załącznik nr 8 Formularz cenowy, pozycja 18 

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy, zapaska o wymiarach 80x125 cm. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

 



Pytanie nr 59 

Załącznik nr 8 Formularz cenowy, pozycja 35 

Czy Zamawiający dopuści patyczek plastikowy  do wymazów z wacikiem o długości około 

16cm, opakowanie a' 100 sztuk. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 60 

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania 

wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki 

magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura 

wynosi 10-35
0
C, igieł, cewników, zgłębników 5-37

0
C, rurek intubacyjnych, 

tracheostomijnych 5-40
0
C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający 

będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i  transportowany z 

zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z  nowym 

rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze 

sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania i transportu zgodnie z 

warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla 

Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów. 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie sprawdzał na podstawie dołączonych dokumentów potwierdzających 

wymagane warunki transportu 

 

Pytanie nr 61 

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym 

(UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia 

wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z 

możliwością rejestracji i wydruku temperatury?. 

Odpowiedź 

Nie wymaga 

 

Pytanie nr 62 

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym 

(UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość 

wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji 

i wydruku temperatury?. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie narzuca sposobu magazynowania i sposobu wykonywania dostaw, z 

zastrzeżeniem że zostaną zachowane warunki przewidziane przez Producenta 

 

Pytanie nr 63 

prośbą o przesłanie SIWZ oraz załączników w formie 

 edytowalnej dotyczącego postępowania na dostawę materiałów jednorazowych i 

pomocniczych dla szpitala. Nr sprawy:  Sp/AZP/382/3/2021. 



Odpowiedź 

Formularz ofertowy nr 1 oraz formularz cenowy nr2  w wersji edytowalnej dostępne są na 

stronnie internetowej https://bip.szpitalpyskowice.powiatgliwicki.finn.pl/bipkod/27527040 

 

Pytanie nr 64 

pakiet 26, poz. 3 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy  

o wydzielenie z pakietu 26 poz. 3 i utworzenie z niej osobnego pakietu. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 65 

Pakiet nr 8, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków w op.a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 66 

Pakiet nr 8, pozycja 15 

Czy Zamawiający dopuści  szyny w rozmiarze 46x2cm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 67 

Pakiet nr 8, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym L? 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 68 

Pakiet nr 8, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L i XL? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet nr 8, pozycja 24 

Czy Zamawiający dopuści koszulę zabiegową dla pacjenta w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zawartych w SWZ 

 

https://bip.szpitalpyskowice.powiatgliwicki.finn.pl/bipkod/27527040


Pytanie nr 70 

Pakiet nr 9, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na wycinki 2300ml? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 71 

Pakiet nr 29 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy fartuch chirurgiczny 

wykonany z włókniny hydrofobowej typu SMS wzmocniony na rękawach, w okolicy brzucha 

i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym dwuwarstwowym laminatem? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 72 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.1 uzna za wystarczające zaoferowanie staplerów 

okrężnych, zagiętych, sterylnych w czterech rozmiarach tj. 25,29,31 i 34mm? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 73 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.5 wymaga klipsownic do klipsów polimerowych w 

rozmiarze L  i XL do chirurgii otwartej czy zabiegów laparoskopowych? 

Odpowiedź 

Tak, w rozmiarze XL do zabiegów laparoskopowych  

 

Pytanie nr 74 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.6 wymaga klipsownic do klipsów tytanowych w 

rozmiarze ML     do chirurgii otwartej czy zabiegów laparoskopowych? Proszę o podanie na 

jaką ilość jest zapotrzebowanie? 

Odpowiedź 

Do zabiegów laparoskopowych 2 sztuki 

 

 

Pytanie nr 75 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.7 dopuści klipsy polimerowe w rozmiarze L i XL 

w opakowaniach 20 magazynków po 6sztuk klipsów w magazynku gdzie przy dostawie 

będziemy konfekcjonowa   po 14 magazynków oraz cena będzie podana za op. zawierające 14 

magazynków? 



Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytania nr 76 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.12 dopuści stapler liniowy z nożem w ładunku a 

nie w korpusie? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 77 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.13 oczekuje klipsów tytanowych w rozmiarze ML 

w ilości – (jednostka miary sztuki) 20 sztuk klipsów?  

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 78 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.14 dopuści worek do ewakuacji o pojemności 

200ml? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 79 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.7 i 13 wymaga, aby klipsy tytanowe oraz 

polimerowe zawierały       w każdym opakowaniu – wymagane min. 2 samoprzylepne 

kontrolki identyfikujące do wklejenia w protokole operacyjnym pacjenta, zawierające 

producenta, datę przydatności, datę produkcji i nr serii?  

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 80 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 10 poz.7 i 13 wymaga, aby klipsy tytanowe oraz 

polimerowe posiadały dokument producenta potwierdzający, że jako implanty chirurgiczne 

nie generują żadnego istotnego klinicznie ryzyka dla pacjenta poddanego badaniu w 

rezonansie magnetycznym o natężeniu pola do 3 Tesli oraz w badaniu techniką tomografii 

komputerowej?  



Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 81 

Wnosimy o potwierdzenie, iż w Załączniku nr 10 poz.13- klipsy tytanowe (Zgodnie z § 4.1. 

pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu 

klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. nr 2015, poz.1416) wyroby medyczne, które są 

przeznaczone do implantacji i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego 

użytku zalicza się do klasy IIb) Zamawiający wymagać będzie zaoferowania produktów 

zaklasyfikowanych do klasy IIb. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 

listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. nr 2015, 

poz.1416) Zamawiający wymagać będzie zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do 

klasy IIb. 

 

Pytanie nr 82 

Czy Zamawiający w Załączniku nr 18 poz.6 oczekuje jako (jednostka miary – opakowania) 

czyli 30 ładunków/listew z 19szt.klipsów w ładunku?  

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 83 

Dotyczy SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 

ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, 

przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. 

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 84 

 

Dotyczy zawarcia umowy: wnosimy o  wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie 

korespondencyjnym     i przesłanie umowy do podpisu pocztą. Niezwłocznie po podpisaniu, 

umowa zostanie do Państwa odesłana. 

Odpowiedź 

Tak, zgodnie z SWZ o miejscu i terminie podpisania umowy Zamawiający powiadomi 

wybranego Wykonawcę w dobie pandemii Zamawiający dopuszcza tryb korespondencyjny.  

 

Pytanie nr 85 

Dotyczy załącznika nr 22 poz. 3:Czy Zamawiający dopuści igłę do ostrzykiwania o średnicy 

0,6 mm (23G), pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 



Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 86 

Dotyczy załącznika nr 22 poz, 5: Czy Zamawiający dopuści szczotkę do czyszczenia długości 

250 cm i średnicy pręcika prowadzącego 1,7 mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 87 

Uprzejmie prosimy, ze względu na niejednorodny charakter asortymentu, o zgodę na 

wydzielenie z Część nr 3 pozycji nr 27 do odrębnego pakietu. Taki podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność asortymentowo – cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się 

na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie pakietu w 

obecnym kształcie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen 

asortyment zawarty w pakiecie. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 88 

Czy Zamawiający wymaga, aby w załączniku nr 30 ( test ureazowy) oferowany test został 

wyposażony w narzędzie służące do całkowicie bezpiecznego i profesjonalnego przenoszenia 

materiału badanego (bioptatów) na pole reakcyjne testu? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 89 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany w załączniku nr 30 ( test ureazowy na 

Helicobacter Pylori) test był wytwarzany w warunkach jakościowych zgodnych z normą ISO 

13485 dla wyrobów medycznych? 

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 90 

Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych        

(worki urostomijne pakowane po 30 szt. w opakowaniu handlowym, pooperacyjne po 5 szt, 

zmywacz po 30 szt.)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania 

pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się na Węgrzech skąd bezpośrednio wysyłany 

jest towar do Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza 

 

 

 



Pytanie nr 91 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno, nie 

wraz z towarem, gdyż w przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z magazynu na 

Węgrzech natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłanie towaru i faktury 

razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ, faktura dostarczana jest w ciągu 48 

godzin ( list polecony priorytetowy ). Mamy możliwość przesyłania faktury w formacie pdf 

na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego – w takim wypadku prosimy o podanie 

dresu email. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga. 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o 

przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 2021-09-13 do godz.10.00 składania 

ofert. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10.30. Pozostałe ustalenia dotyczące 

miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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